
سه شنبه / 29 فروردین 1402 / شماره 5347 www.ebtekarnews.comتولیدوتجارت

9
اخباراخبار

پرداخت بیش از 200 هزار میلیارد 
تومان تسهیلات توسط بانک سپه در 

سال 1401 

 631 و  هزار   201 گذشته  سال  در  سپه  بانک 
میلیارد و200 میلیون تومان در قالب یک میلیون 
و 967 هزار و262 فقره تسهیلات در بخش های 

مختلف پرداخت کرده است. 
و 631  هزار   201 گذشته  سال  در  سپه  بانک 
میلیارد و200 میلیون تومان  در قالب یک میلیون 
و 967 هزار و262 فقره تسهیلات در بخش های 
کشاورزی، صنعت و معدن، مسکن و ساختمان، 
تسهیلات تکلیفی از جمله قرض الحسنه ازدواج، 
مسکن  ودیعه  کمک  خوداشتغالی،  فرزندآوری، 

مستأجرین و بخش بازرگانی پرداخت کرده است.
این  سپه؛  بانک  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
منابع  از  توجهی  قابل  بخش  بودن  دارا  با  بانک 
دولت،  اقتصادی  توانمند  بازوی  به عنوان  کشور، 
را حول محور  اعتباری سالانه خود  سیاست های 
شعار سال تنظیم کرده و در سال جاری نیز درصدد 
است برای اثرگذاری تسهیلات اعطایی خود آن را با 

محوریت مهار تورم و رشد تولید پرداخت کند.
بانک سپه طی سال گذشته از مجموع تسهیلات 
میلیارد  و 877  هزار   186 مبلغ  خود  پرداختی 
ریال را در قالب 223 هزار و 198 فقره تسهیلات 
ازدواج،  قرض الحسنه  حوزه های  به  تکلیفی  خرد 
کمیته  خوداشتغالی  قرض الحسنه  فرزندآوری، 
امداد، بهزیستی و کمک ودیعه مسکن مستأجرین 

اختصاص داده است.
ازدواج  تسهیل  به  کمک  برای  بانک  این 
و فرزندآوری که از موضوعات مهم و مورد تأکید 
به 79 هزار  مسئولان کشور است در سال 1401 
و 173 پرونده به میزان 110 هزار و 176 میلیارد ریال 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج با کارمزد 4 درصد 
پرداخت کرده و در حوزه تسهیلات قرض الحسنه 
فرزندآوری نیز با اختصاص 36 هزار و 615 میلیارد 
زمره  در  پرونده  فقره  و 926  هزار  برای 89  ریال 

بانک های برتر در این بخش بوده است.

شناسایی حدود 158 هزار میلیارد 
ریال درآمد خالص تسعیر ارز در 

بانک ملت

بانک ملت از شناسایی حدود 197 هزار میلیارد 
ریال سود تسعیر ارز خبر داد و اعلام کرد که 
پس از کسر مالیات ابرازی، به طور خالص در 
حدود 158 هزار میلیارد ریال درآمد تسعیر در 
گزارش های مالی این بانک به ثبت خواهد رسید.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، این بانک 
هزار  ثبتی 353  و سرمایه  وبملت  نماد  با  که 
بازار سرمایه  فعال  های  بانک  از  ریال  میلیارد 
کشور محسوب می شود در اطلاعیه که روی 
آثار  گرفت  قرار  بورس  سازمان  کدال  سامانه 
تسعیر ارز خالص دارایی های ارزی خود را افشا 

کرد.
بر اساس این گزارش، وبملت در این اطلاعیه 
تاکید کرده است که نرخ تسعیر ارز اقلام پولی 
دارایی ها و بدهی های ارزی موضوع بخشنامه 
روز 25 اسفندماه بانک مرکزی، در دفاتر این 
میزان خالص  به  توجه  با  و  اعمال شده  بانک 
دارایی های ارزی به مبلغ حدود 4.382 میلیون 
بانک  ابلاغی  ارز  تسعیر  نرخ  اعمال  و  یورو 
درآمد  ریال  میلیارد  هزار   197 حدود  مرکزی، 
تسعیر ارز  شناسایی شده است که پس از کسر 
مالیات ابرازی، به طور خالص در حدود 158 هزار 
گزارش  در  تسعیر  خالص  درآمد  ریال  میلیارد 

های مالی این بانک به ثبت خواهد رسید.
بانک ملت در عین حال، افزوده است که مبالغ 
فوق قطعی نیست و پس از تهیه و تکمیل صورت 
های مالی و رسیدگی از سوی سازمان حسابرسی 
و اعمال تعدیلات مدنظر از سوی حسابرسان این 
سازمان، مبلغ نهایی در صورت های مالی بانک 

درج  و به طور مناسب افشا خواهد شد.

سرپرست شرکت آتیه سازان دی 
معرفی شد

نایب  و  عامل  مدیر  حضور  با  جلسه ای  در 
رئیس هیئت مدیره بانک دی، سرپرست شرکت 
عامل  مدیر  خدمات  از  و  معارفه  دی  آتیه سازان 

پیشین این شرکت قدردانی شد. 
علیرضا  دی،  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
قیطاسی مدیر عامل بانک در این جلسه با بیان 
اینکه همه باید به منظور تحقق اهداف عالیه بانک 
اقدامات  گفت:  باشند،  داشته  حداکثری  تلاش 
شرکت آتیه سازان دی باید در جهت حفظ منافع 

سهامداران و کارکنان باشد.
وی با اشاره به اینکه انتظارات از شرکت آتیه سازان 
ادامه  است،  شده  برآورده  به خوبی  کنون  تا  دی 
داد: با چابک سازی هیئت مدیره شرکت های زیر 
مجموعه بانک و نیز نصب العین قراردادن تکالیف 
آینده  در  امیدواریم  برای شرکت ها،  شده  تعیین 
نزدیک همه شرکت ها به ویژه شرکت آتیه سازان دی 

در جایگاه مطلوب تری قرار بگیرند.
امیرعباس هاشمی نژاد نایب رئیس هیئت مدیره 
بانک دی نیز در این جلسه با بیان اینکه شرکت 
آتیه سازان باید علاوه بر سرمایه گذاری بورسی، به 
سایر بازارها نیز ورود کند، گفت: سرمایه شرکت، 
و  افزوده  ارزش  به منظور خلق  مناسبی  ظرفیت 

تأمین نظر سهامدارن و کارکنان است.
در ادامه این نشست، حامد عسگری مدیر عامل 
پیشین شرکت آتیه سازان دی، گزارشی از عملکرد 
خود ارائه و محبوب شهبازی، سرپرست جدید این 

شرکت، برنامه های خود را تشریح کرد.

بدون محدودیت »چکنو« بکشید
بانک  دیجیتال  امن  چک  »چکنو«  صدور 
امکان پذیر  مبلغ  بدون محدودیت  ایران  صادرات 
شد و مشتریان این بانک می توانند برای مبادلات 
پولی و مالی خود به صورت غیرحضوری و بدون 

محدودیت زمان و مکان چکنو صادر کنند.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، با 
تکمیل تر شدن زیرساخت های صدور چکنو بانک 
صادرات ایران به عنوان نخستین چک الکترونیکی 
چک  صدور  مبلغ  سقف  کشور،  بانکی  نظام 
شد.  برداشته  ایران  صادرات  بانک  در  دیجیتال 
همچنین وصول غیرحضوری وجه چکنو تا سقف 
چکنو«  کردن  »نقد  گزینه  در  ریال  میلیارد  پنج 
ایران  صادرات  بانک  همراه  نرم افزار   2.6 نسخه 
این  از  اما برای وصول مبالغ بیش  یافته  افزایش 
میزان ذی نفعان چک باید به یکی از شعب بانک 
صادرات ایران مراجعه کنند. ضمن اینکه در آینده 
نزدیک واگذاری این قبیل چک ها برای کارسازی در 
سامانه چکاوک در شعب سایر بانک ها امکان پذیر 

خواهد شد. 
ارائه دسته چک دیجیتال با رعایت تعیین تکلیف 
٨٠ درصد از برگه های آخرین دسته چک دیجیتال 
آنها  و شرایط صدور  انجام خواهد شد  متقاضی 
کاغذی  دسته چک های  برگه  از وضعیت  منفک 
ایران  بانک صادرات  این رو مشتریان  از  و  است 
می توانند به طور همزمان از دسته چک های کاغذی 
و چک امن دیجیتال بانک صادرات ایران »چکنو« 
با رعایت مقررات و مجوزهای بانک مرکزی برای 
تسهیل در امور بانکی و پولی خود استفاده کرده و 
علاوه بر به کارگیری روش سنتی چک های کاغذی، 
از قابلیت های نخستین چک امن دیجیتال نظام 
بانکی کشور در بانک صادرات ایران استفاده کنند.

ارائه  برای  ایران  صادرات  بانک  همراه  نرم افزار 
کامل خدمات »چکنو« بر روی سایت رسمی این 
بانک به نشانی: www.bsi.ir قرار گرفته و تمامی 
مشتریان بانک صادرات ایران که حساب جاری با 
دسته چک دارند، بدون نیاز به مراجعه به شعبه 
می توانند با نصب این نرم افزار برای فعال سازی و 
صدور دسته چک الکترونیک درخواست ارائه کنند. 
این دسته چک الکترونیک با نام تجاری »چکنو« 
صادر  برگ   ١٠ با  مشتریان  برای  حاضر  حال  در 

می شود.
استقبال از خدمات چکنو طی بازه زمانی تقریباً 
4 ماهه از زمان انتشار آن رشد چشمگیری داشته 
به نحوی که تاکنون، بیش از 105 هزار برگ چک 
امن دیجیتال صادر شده و بیش از 25 هزار برگ 
کارسازی شده است که بیانگر نقش حائز اهمیت 
در  ایران  صادرات  بانک  الکترونیک  چک  سامانه 
فضای کسب و کار و تسهیل عملیات بانکی میان 

مخاطبین نظام بانکی کشور است.

چیزی که مرکز آمار ایران در آخرین گزارش خود 
نشان داده که تنها کمی بیش از 262 هزار اشتغال 
خالص است. یعنی حدود تنها یک چهارم ادعای 
رئیس جمهور.  جدیدترین گزارش مرکز آمار ایران از 
میزان اشتغال و بیکاری در کشور، بیانگر آن است 
که طی یک سال گذشته اشتغال خالص در ایران 
فقط 262هزار نفر بوده است. این در حالی است 
که سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور مدعی شده 
بود وعده ایجاد یک میلیون شغل جدید محقق شده 
است. بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، در مقابل 
یک میلیون شغل جدید ایجاد شده، 740هزار شغل 

از بین رفته است.
گزارش بیکاری در زمستان گذشته

افراد  بیکاری  نرخ  میزان  گزارش  این  اساس  بر 
15 سال به بالا 9.7درصد بوده است. آمار بیکاری 
در زمستان 1401 نسبت به همین زمان در 1400، 
مشارکت  است. نرخ  یافته  افزایش  3/0درصد 
اقتصادی اما نسبت به مدت مشابه در سال قبل 
یعنی زمستان 1400، 1/0 درصد افزایش یافته است. 
به گزارش فراز ، جمعیت شاغلین 15 سال به بالا در 
زمستان گذشته ٢٣ میلیون و ٤٣٦ هزار نفر بوده 
که نسبت به فصل مشابه سال قبل ٢٦٣ هزار نفر 
افزایش داشته است. حوزه خدمات با 7/53 درصد 
بیش ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده 
است. صنعت با ٣٣.٢ درصد و کشاورزی با ١٣.٠ 
دارند. 2/24 درصد  قرار  بعدی  رتبه های  در  درصد 
زمستان  زمانی  بازه  در  ساله   24 تا   15 جوانان  از 
گذشته بیکار بوده اند. نرخ بیکاری فصلی حاکی از 
1/1 درصد افزایش بیکاری نسبت به زمستان 1400 
بوده است. از جمعیت فعال گروه سنی 18 تا 35 
ساله در زمستان 1401، 4/17 درصد بیکار بوده اند. این 
آمار نسبت به مدت مشابه در سال 1400 ، 8/0درصد 

افزایش یافته است.
دارای  بالا  به  سال   15 جمعیت  از  درصد   5/9
اشتغال ناقص بوده و کم تر از 44 ساعت در هفته 
مختلفی  اقتصادی  دلایل  امر  این  کرده اند.  کار 
داشته است؛ مانند فصل غیر کاری، رکود کاری و 
پیدا نکردن کاری با ساعت بیشتر. 6/35 درصد از 
شاغلان 15 ساله و بیش تر، 49 ساعت و بیش تر در 
هفته کار کرده اند. همچنین بر اساس این گزارش 
نسبت جمعیت شاغل به جمعیت در سن کار در 
زمستان 1401 نسبت به زمستان 1400 تغییری نکرده 

و 6/36 درصد باقی مانده است.
نسبت جمعیت شاغل به جمعیت در سن کار 
در زمستان 1401 و 1400 تغییری نکرده و همچنان 
6/36 درصد باقی مانده است. در واقع همزمان با 
افزایش جمعیت در سن کار، اشتغال نیز 262 هزار 
نفر افزایش یافته و آمار شاغلان از حدود 23 میلیون 
و 436هزار  میلیون  به حدود 23  نفر  و 174 هزار 
نفر رسیده است.آمار بیکاران در زمستان 1401 به 2 
میلیون و 526هزار نفر رسیده که در مدت مشابه 
در سال 1400 حدود 2میلیون و 409 هزار نفر بوده 
است. بر این اساس آمار بیکاران 117هزار نفر افزایش 
یافته است. نرخ بیکاری نیز از 4/9 درصد در زمستان 

1400 به 7/9 درصد در زمستان 1401 رسیده است.
ادعای رئیسی مبنی بر ایجاد یک میلیون شغل

قبل از این در اواسط اسفندماه گذشته نیز رئیسی 
گفته بود: از وعده خود به مردم برای ایجاد اشتغال 

عقب نیستیم. وعده ایجاد سالانه یک میلیون شغل 
از  ادعا کرده بود:  ابراهیم رئیسی  محقق شد.سید 
وعده یک میلیون شغل در سال عقب نیستیم. سید 
رئیس جمهور کشور مدعی شده  رئیسی،  ابراهیم 
وعده ایجاد یک میلیون شغل سالانه محقق شده 
میزان  احتساب  با  زایی  اشتغال  خالص  اما  است 
 716 و  هزار   262 به  گذشته  زمستان  در  بیکاری 

اشتغال و نه یک میلیون شغل رسیده است.
در واقع در مقابل یک میلیون اشتغال زایی، کمتر 
از 740 هزار نفر نیز بیکار شده اند. به عبارتی دیگر 
در مقابل یک میلیون اشتغال، 740 هزار شغل نابود 

شده است.  
نهادها باید به مرکز آمار استناد کنند

با اینکه رئیسی اعلام کرده بود نهادهای دولتی باید 
به مرکز آمار ایران استناد کنند اما در گفته هایش 
آمارهایی متناقض با آمارهای این مرکز ارائه می کرد. 
پنجم مردادماه سال گذشته در جلسه هیات دولت، 
رئیسی دستور داده بود که همه دستگاه ها فقط باید 
به آمار »مرکز آمار« استناد کنند. به گزراش فراز ، 
او گفته بود تناقضات در آمارهای اعلام شده توسط 
نهادهای دولتی افکار عمومی را دچار ابهام می کند. 
او تاکید کرده بود: مرکز آمار مسئول ارائه آمارهای 
متقن در کشور است و فقط این آمار باید مبنای 
قرار  کشور  در  تصمیم سازی ها  و  سیاستگذاری ها 
بگیرد و سایر دستگاه ها نیز به آن تاسی و استناد 

کنند. 

نرخ تورم و تناقضات رئیسی
پیش از این نیز رئیسی آمارهایی متفاوت با مرکز آمار 
ایران منتشر کرده بود. مثلا شهریور ماه سال گذشته، 
بود  کرده  اعلام  مطبوعاتی  نشست  یک  در  رییسی 
که تورم در یک سال اول دولت او 20 درصد کاهش 
پیدا کرده است. او گفته بود: تورم فعلی 40.5 درصد 
است؛ یعنی اگر بخواهیم شهریور 1400 را با شهریور 
امسال مقایسه کنیم که آن وقت قریب به 60 درصد 
بود؛ الان 40.5 درصد است. اما مرکز آمار ایران روایتی 
متفاوت از ابراهیم رئیسی درباره نرخ تورم شهوریور 
1400 داشت؛  بر این اساس که تورم نقطه ای شهریور 
بود.  اعلام شده  آمار 43.7درصد  توسط مرکز   1400
یعنی 17 درصد کمتر از چیزی که ابراهیم رئیسی و 
دولت او می گویند.  اما درباره نرخ تورم شهریورماه 
سال 1400 و پس از آن یک نکته دیگر هم وجود دارد. 
بانک مرکزی تورم نقطه ای آن زمان را 59.3درصد 
که  انچه  به  نزدیک  تقریبا  یعنی  است.  کرده  اعلام 
اما وقتی کار به دوران  ابراهیم رئیسی مدعی شده. 
ریاست جمهوری خود ابراهیم رئیسی می رسد اوضاع 
سال  ماه  مرداد  تورم  مرکزی  کند. بانک  می  تغییر 
گذشته را 1/40 درصد و مرکز آمار 2/52 درصد اعلام 
کرده است. بدین ترتیب بانک مرکزی تورم را در دولت 
قبل 19 درصد بالاتر از مرکز آمار و تورم دولت رئیسی 

را 19 درصد کمتر از مرکز آمار، برآورد کرده است.
آمار متفاوت اشتغال زایی

آمارهای متناقض رئیسی با آنچه مرکز آمار منتشر 

کرده، در سال گذشته بارها تکرار شده است. رئیسی 
روز دوشنبه هفتم شهریور ماه 1401 هم گفته بود: 
بر اساس آمار وزارت کار و رفاه اجتماعی در شش 
امسال، 970  اول  ماهه  و 5  ماهه دوم سال 1400 
هزار شغل ایجاد شده است. اما برطبق گزارش مرکز 
آمار ایران، در بازه زمانی 9ماهه پاییز و زمستان  400 
و بهار 1401، جمعیت در سن کار 15 سال به بالا 
719هزار نفر افزایش یافته اما 10 هزار نفر از جمعیت 
فعال کم شده است. آمار جمعیت بیکار نیز 31 هزار 

نفر کاهش یافته است.
آمار شاغلان در فصل های مختلف نیز بیانگر آن 
است که در دو فصل پاییز و زمستان 1400 جمعیت 
شاغل به نسبت دوره مشابه قبلی،  به ترتیب 123 
هزار نفر و 39 هزار نفر افزایش یافته، اما در بهار 
1401 جمعیت شاغل حدود 98 هزار نفر کاهش پیدا 
کرده است.در سه فصل نخست دولت سیزدهم، 

خالص اشتغال 21 هزار نفر بوده است.
میزان رشد کشاورزی

رئیسی همچنین مهرماه سال گذشته درباره میزان 
رشد کشور در حوزه کشاورزی گفته بود: وضعیت 
کشاورزی در آغاز کار دولت منفی  5.8 درصد بود و 
امروز با منفی هشت دهم درصد کاهش یافته است 
یعنی وضعیت کشاورزی رو به مثبت شدن است. 
این در حالی است که بر اساس گزارش مرکز آمار 
ایران، در نه ماهه اول 1401، کشاورزی منفی 4/3 

درصد بود.

خوردرو 40 درصد گران شد« انگار باید با این مساله هزینه ساز 
کنار آمد که »صنعت خودروسازی« به عنوان پدیده هزینه ساز، 
آرامش اقتصادی در ایران را تحت تاثیر خود در آورد. به عبارتی 
کیفیت نامطلوب، نحوه دستوری اداره شرکت های خودروسازی و 
همچنین اشکال عجیب نحوه عرضه خودرو به مردم و ... موجب 
شده تا در شرایط بغرنج اقتصادی، این بخش هم برای کورتر شدن 

گره های بخش مهم و حیاتی اقتصاد مزید بر علت شود.
به هم ریختگی مناسبات اقتصادی، هر سال بدتر می شود

محمود جامساز، استاد دانشگاه و تحلیلگر مسائل اقتصادی به 
اقتصاد 24 درباره تاثیر صنعت خودروسازی در شلختگی اقتصادی 
کشور پرداخت و گفت: از سال 98 تاکنون به جز یکسال همه 
به همین  و  ربط داشت  اقتصاد  به موضوع مهم  شعارهای سال 
دلیل به قاعده باید در این چند سال گرهی از گره های اقتصادی باز 

می شد، اما واقعیت چیزی جز این نیست که نه تنها به هم ریختگی 
مناسبات اقتصادی بهتر نشده است، بلکه وضعیت جامعه روز به 
روز بدتر شده و چالش های بیشتری را به خود دیده است؛ یعنی اگر 
قرار بود عناوین اقتصادی مسئولان را متوجه موقعیت خطیر اقتصاد 
در ایران کند و اندیشه و تفکر اقتصادی را در دستور کار خود قرار 
دهند، نتیجه اش باید در زندگی مردم مشاهده می شد؛ اما به دلیل 
اینکه ساختار اقتصادی ایران مبتنی بر علم اقتصاد نیست، در چنین 
حالتی همه اقدام هایی که انجام می شود، مغفول می ماند. در واقع 
هیچ کدام از دستوراتی که از بالا به پایین صادر می شود، نمی تواند 
چاره ساز باشد. این کارشناس مسائل اقتصادی افزود: در واقع باید 
در نظر داشت، متغیر های اقتصادی در برابر تحرکات بیرونی مقاوم 
هستند و کار خودشان را انجام می دهند. پس باید گفت، یکی از 
بزرگ ترین و مانع ساز ترین تصمیماتی که توسط مسئولان اتخاذ 
شده است، چیزی جز اصرار به »دستور« نیست. دستور برای پایین 
آمدن قیمت، دستور برای بالا رفتن سطح کیفیت کالا های اساسی، 
دستور برای تعیین نرخ ارز و ... که هر سال در دستور کارشان 
است، چنین روند غلطی را دنبال می کند. وی افزود: همچنین چون 
سیستم مدیریتی بازار را در تسخیر خود می بینند و هیچ رقابتی در 

میان نیست، بازار به نابازار تبدیل شده است. 
مردم خرید کالا های سرمایه ای را جایگزین پس انداز بانکی کرده اند
جامساز تصریح کرد: با این وضعیت، آن هایی که پس انداز دارند 
دارایی شان را از بانک خارج می کنند تا به جای سود 18 درصدی 
کنند؛  سود  درصد   50 ماشین  فروش  و  خرید  طریق  از  بانکی، 

بنابراین انتظارات تورمی موجود نرخ بهره حقیقی را به مرز 50 درصد 
می رساند تا مردم خرید کالا های سرمایه ای را جایگزین پس انداز 
بانکی کنند. کالای سرمایه ای فقط شامل مسکن و خودرو می شود، 
با این توضیح که شرکت های خودروساز خود نحوه فروش را تعیین 

می کنند.
این اقتصاددان یادآور شد: به عنوان مثال اعلام شده است، 500 
هزار خودروی وارداتی قرار است وارد کشور شود که خریداران باید 
هر کدام 500 میلیون تومان را به شکل وکالتی در حسابشان بلوکه 
کنند و شش ماه هم اجازه برداشت نداشته باشند، آن هم در حالی 
که شائبه وارد نشدن خودرو همچنان وجود دارد. حالا اگر  100 هزار 
نفر مبلغ 500 میلیون تومان واریز کرده باشند، خودروساز ها سرمایه 
عظیم 50 هزار میلیارد تومانی جذب کرده اند تا دولت که مالک 
شرکت ها هستند، این فرصت را داشته باشند که این مبلغ کلان را 
صرف هزینه های جاری خود کنند. به هرحال این شیوه، شیوه ای 
کاملاً غیر معقول و غیرمنطقی و البته دستوری است و حتی می توان 

گفت، چپاول ثروت ملی به شمار می رود.
افزایش 40 درصدی قیمت خودرو در کارخانه تورم را شدت 

می بخشد
را 40 درصد  استاد دانشگاه توضیح داد: الان که قیمت ها  این 
افزایش داده اند، خودِ این گران شدن به دلیل حجم بالای معامله، 
تورم را به شدت بالا خواهد برد، آن هم تورمی در سطح قیمت همه 
کالا های مصرفی، در واقع خودروسازان در کاهش ارزش پول ملی 

سهم پررنگی دارند.

مقایسه گزارش های مرکز آمار با ادعاهای رییس دولت از تورم تا اشتغال

آمار سخنگو 
گزارش مرکز آمار ایران نشان از اشتغالزایی خالص 262 هزار و 716 نفر در زمستان گذشته می دهد. این در حالی است که رئیسی مدعی شده وعده ایجاد 
یک میلیون شغل محقق شده است. یک سال و نیم است که ابراهیم رئیسی یک حرف می زند و آمارهای رسمی حرفی دیگر. آخرینش ادعای ایجاد یک 

میلیون شغل بود.

اقتصاد دستوری ، پاشنه آشیل اقتصاد ایراننقش پررنگ خودروسازان در کاهش ارزش پول ملی 

آمار شاغلان 
در فصل های 

مختلف بیانگر 
آن است که 
در دو فصل 

پاییز و زمستان 
1400 جمعیت 

شاغل به نسبت 
دوره مشابه 

قبلی،  به ترتیب 
123 هزار نفر 
و 39 هزار نفر 
افزایش یافته، 

اما در بهار 1401 
جمعیت شاغل 
حدود 9۸ هزار 

نفر یافته

مدیرعامل بانک شهر با اشاره به موفقیت های شایسته تحسین این بانک طی سال 
گذشته، گفت: به یاری خداوند و تلاش های همه جانبه همکاران توانسته ایم شرایط 

بانک را تغییر دهیم.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر ، دکتر سیدمحمدمهدی احمدی در دیدار با 
مدیران، کارکنان ستادی و روسای شعب سراسر کشور؛ با ارائه گزارشی از عملکرد 
بانک شهر، تصریح کرد: از سال 98 ریل گذاری بانک شهر عوض شده و این بانک 

در مسیر درست و اصولی بانکداری حرفه ای حرکت می کند.
وی با بیان اینکه بانک شهر امروز به موفقیت های بسیاری در شبکه بانکی کشور 
دست پیدا کرده است، تصریح کرد: در حوزه منابع ریالی رشد چشمگیری داشته ایم 

و به نسبت سال قبل شاهد رشد 35 درصدی بانک در این حوزه هستیم.
دکتر احمدی ادامه داد: در حوزه ریسک تمرکز نیز توفیقات مهمی کسب کرده 
ایم. در این حوزه به واسطه دقت و ممارستی که اعضای هیات مدیره و هیات عامل 
و همه شما عزیزان داشته اید، ریسک تمرکز به طور کامل از بین رفته و یک دستاورد 
بسیار ارزشمند در حوزه منابع است.  مدیرعامل بانک شهر با تاکید بر اینکه ترکیب 
منابع یکی از چالش های این بانک طی سال های گذشته بود، گفت: در سال 98 ؛ 
90 درصد سپرده های بانک کوتاه مدت و بلند مدت بود و تنها 10درصد منابع بانک 
سپرده جاری بود. اما در سال 1401 سپرده جاری بانک به بیش از 35 درصد رسیده 

است. این نشان می دهد ما می توانیم و توانسته ایم شرایط بانک را تغییر دهیم.
به قدری  بانکی کشور  بانک شهر در شبکه  تاکید کرد: عملکرد  احمدی  دکتر 
موفقیت آمیز و درخشان بوده است که دیگر امروز کسی نمی تواند درباره انحلال یا 

ادغام این بانک سخنی برزبان آورد و این مهم دستاوردی عظیم برای خانواده بزرگ 
بانک شهر است. وی افزود: در حوزه مصارف نیز به نسبت سال 1400؛ رشد قابل 
توجهی را تجربه کرده ایم و برای اولین بار نیز توانسته ایم درآمد مشاع مثبت داشته 

باشیم و از منابع و مصارف سودسازی کنیم. 
مدیرعامل بانک شهر خاطرنشان ساخت: برای حل مشکل ناترازی بانک، بسیار 
زیاد تلاش کردیم و الان می توانیم بگوییم که تک تک شما عزیزان یک بانکدار حرفه 

ای هستید؛ زیرا توانستید درآمد مشاع مثبت در شعب ایجاد کنید.
دکتر احمدی با تاکید بر اهمیت جایگاه ارزی بانک شهر در شبکه بانکی کشور و 
برتری محسوس این بانک به نسبت سایر بانک ها در این حوزه، خاطرنشان کرد: در 
حوزه ارزی طی سال گذشته بیش از 300 درصد تحقق اهداف بودجه ای داشته ایم.

وی با اشاره به اقدامات بزرگ و قابل توجه بانک در واگذاری املاک مازاد، گفت: 
اموال مازادی که درشت دانه بود و قابلیت فروش نداشت و همواره به عنوان یکی از 
دغدغه های صورت های مالی بانک به شمار می رفت، امروز به عنوان یک مزیت 
برای بانک محسوب می شود و ما توانستیم از این محل مبلغ قال توجهی خلق سود 
کنیم . دکتر احمدی با بیان اینکه تحول فرهنگ سازمانی یکی از نکات مهمی می باشد 
که در بانک شهر ایجاد شده است، گفت: از نظر جایگاه سازمانی نیز به مرحله ای 
رسیده ایم که بانک های دیگر احساس رقابت با بانک شهر را دارند و ما باید کارایی 

خودمان را با توجه به این فضای رقابتی افزایش دهیم.
دکتر احمدی یکی دیگر از دستاوردهای مهم بانک شهر در سال گذشته را ارتقای 
جایگاه بانک در میان افکار عمومی عنوان کرد و گفت: بانک شهر تا پیش از این بانکی 

فراموش شده بود در حالی الان با تبلیغات اثربخش دارای آوازه است و افکار عمومی 
این بانک را به عنوان بانکی که می تواند در حوزه تجاری از بانک های موثر باشد می 

شناسند. نگاهی که در سال های پیش وجود نداشت.
مدیرعامل بانک شهر عنوان کرد: تقویت جایگاه منابع انسانی و چگونگی استخدام 
نیروها یکی از معضلات بانک بود که با برنامه ریزی های صورت گرفته و برگزاری 
آزمون توانستیم این معضل را حل و فصل کنیم و هم اکنون اکثر همکارانی که جدیدا 
به استخدام بانک شهر درآمده اند از دانشجویان برتر دانشگاه های خوشنام کشور 
با معدل بالا هستند. خوشبختانه در این حوزه نیز جانشین پروری خوبی برای بانک 

شهر صورت گرفت که جزو دستاوردهای افتخار آمیز بوده است. 
از  دیگر  یکی  را  بانک شهر  غیرجاری  احمدی همچنین کاهش مطالبات  دکتر 

دستاوردهای مهم این بانک در سال های اخیر عنوان کرد.
وی با اشاره به صدور مجوز تاسیس و فعالیت صندوق املاک و مستغلات بانک 
شهر، افزود: درحال حاضر به اولین بانکی تبدیل شده ایم که مجوز تاسیس این 
صندوق را در شبکه بانکی اخذ کرده است. این صندوق می تواند در سال جاری 
برای تسریع در فروش املاک بانک خیلی موثر باشد و از افزایش مطالبات غیرجاری 
جلوگیری خواهد کرد. دکتر احمدی ادامه داد: در این سال ها نه تنها به سمت خرید 
املاک نرفته بلکه با سیاست هایی که در نظر گرفته ایم نشان دادیم که می خواهیم 
املاک مازاد را از صورت های مالی بانک خارج کنیم. بنابراین در بحث املاک مازاد 

مشکلی متوجه بانک نیست.
وی افزود: به موضوع اضافه برداشت از بانک مرکزی نیز توجه جدی داشته ایم؛ 

چندین ماه است که بانک شهر با عملکرد خوب خود اضافه برداشت از بانک مرکزی 
نداشته است.

مدیرعامل بانک شهر در پایان عنوان کرد: قطعا با اتکاء به توان تک تک شما مدیران 
و همکاران خواهیم توانست سال متمایزی را برای بانک ایجاد کنیم. من به شما ایمان 
داشته و اعتقاد دارم با حضور شما عزیزان برای بانک شهر بهترین ها رقم خواهد 

خورد و در سال 1402 عملکرد متمایزی نسبت به سال قبل خواهیم داشت.

دکتر احمدی: 
بانک شهر در مسیر درست و اصولی بانکداری حرفه ای حرکت می کند


